ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» апреля 2024 года № 1346/72-24-6

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Городской Думы
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьями 8, 16 Закона Сахалинской области от 28.04.2008
№ 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области», статьями 25 и 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев схему одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска седьмого созыва, определенную постановлением Южно-Сахалинской
городской территориальной избирательной комиссией от 19.04.2024 № 22/79, Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска, образованных сроком на десять лет
(приложение 1) и ее графическое изображение (приложение 2) (прилагаются).

2. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска:

1) от 11.06.2014 № 1079/64вн-14-4 «Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска»;

2) от 24.04.2019 № 1466/78-19-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 11.06.2014 № 1079/64вн-14-4 «Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Городской
Думы города Южно-Сахалинска»;

3) от 29.05.2019 № 1483/79-19-5 «О внесении изменения в решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.04.2019 № 1466/78-19-5 «О внесении изменений
в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014 № 1079/64вн-14-4
«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска».

3. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.).
4. Решение направить в Южно-Сахалинскую городскую территориальную

избирательную комиссию (Сангадеев Д.И.).
5. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» не позднее чем через

пять дней после его принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Городской Думы

города Южно-Сахалинска О.Е.Логачева.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев